
Výroba 
náramkových náramkových 

hodinek

Řemeslo, 
kterému 

rozumíme!



• ELTON hodiná řská, a.s.
- zakladatel a jediný nositel tradice výroby 
náramkových hodinek v Čecháchnáramkových hodinek v Čechách
- více než 16 milionů vyrobených hodinek 
- z toho 15 milionů s mech. strojkem
- v současnosti specialista na malosériovou 
a kusovou výrobu

• Česká republika
- jedna z osmi zemí světa, které zvládly 
sériovou výrobu náramkových hodinek v 
kompletní výrobní vertikále.



Shrnutí výchozí pozice v roce 1990:

• Roční produkce náramkových hodinek PRIM cca. 400-500 tis. ks• Roční produkce náramkových hodinek PRIM cca. 400-500 tis. ks
• Nepružné výrobní technologie pro masovou výrobu
• Kompletní výrobní vertikála
• ELTON měl 3 odběratele pro tuzemský trh
• 1 odběratele (Merkuria) pro exportní trhy
• Absolutně nejvýznamnější, takřka monopolní postavení na trhu
• Počet zaměstnanců se v této době pohyboval okolo 1200 lidí
• Cca 50% objemu výroby tvořila zbrojní výroba



Shrnutí výchozí stavu v roce 1992:

• Podnik je privatizován v kupónové privatizaci• Podnik je privatizován v kupónové privatizaci
• Skoková liberalizace trhu otevřela zákazníkům možnost výběru. 
• Prakticky ze dne na den se rozpadá systém distribuce NH po ČR a 

veškeré exportní kanály.
• Prakticky ze dne na den je ukončena vládní podpora a státní zakázky 

zbrojnímu
• Masivní propad objemu produkce o více jak 85% během jednoho roku
• Přezaměstnanost a předlužení



Světové souvislosti:

• Krize hodinářského trhu v souvislosti s nástupem quartzových• Krize hodinářského trhu v souvislosti s nástupem quartzových
technologií

• Monopolizace 
• Rekvalifikace náramkových hodinek a jejich nová segmentace

– Padělky
– Spotřební zboží
– Konfekční zboží
– Luxusní konfekce
– Solitérní a zakázková výroba



PRIM ???



Shrnutí aktuálního stavu:

• ELTON hodinářská, a.s. zaměstnává cca. 65 lidí• ELTON hodinářská, a.s. zaměstnává cca. 65 lidí
• Roční produkce hodinek nepřesahuje 3.000ks
• Výrobní technologie je kompletně přebudována 
• Radikálně změněný charakter a orientace produktu
• Modelová kolekce je oproti stavu z roku 1991 100% obměněna
• Systémové urychlení vývoje nových produktů
• Firma využívá všech historických i právních protivenství ve svůj 

prospěch na poli PR



Shrnutí aktuálního stavu:

• ELTON pracuje s naprosto odlišným konceptem prezentace jehož • ELTON pracuje s naprosto odlišným konceptem prezentace jehož 
základním stavebním kamnem je „NEREKLAMA“

• ELTON soustředí svou prezentaci na tyto hodnoty: 
– Tradice
– Výrobní schopnost
– Czech Made
– Kvalita a spolehlivost
– Vlastní charakteristický design
– Bezkonkuren ční nabídka služeb
– Aktivní a p ředevším individuáln ě orientovaná komunikace 



Zakázková výroba solitérních 
náramkových hodinek.

Hodinek, které již nelze chápat jako Hodinek, které již nelze chápat jako 
spotřební zboží, ale jako 
výsledek poctivého řemesla, 
které je díky svému unikátnímu 
charakteru povýšeno na umění.

Zákazník se stává spolutvůrcem 
designu hodinek, ale i autorem 
jejich vlastního příběhu.



Individualizace

- Základem našeho přístupu je - Základem našeho přístupu je 
respekt k individualitě zákazníka, 
který se odráží ve způsobu 
komunikace, stejně jako v 
samotných hodinkách.

- Téměř každé hodinky jsou více či 
méně upraveny, dle představ 
zákazníka.



PRIVÁTNÍ SÉRIE
Rodové hodinky
Firemní hodinky

- reklamní hodinky- reklamní hodinky
- dárkové hodnotné hodinky pro
podporu zaměstnanecké politiky

- dárkové hodinky pro VIP klienty
- nástěnné hodiny

Profesní hodinky
– Pilotní
– Potápěčské
– Hornické

Klubové hodinky



Solitéry - galerie



SHRNUTÍ

• Najít  díru na trhu, která minimalizuje potenciál 
konkurence (jak z hlediska produktu tak i komunikace)konkurence (jak z hlediska produktu tak i komunikace)

• Najít si optimální formu komunikace vzhledem             
k charakteru produktu a jeho zákazníka

• Zajistit kontinuitu firemní filozofie při zachování 
prostoru pro přirozený vývoj

• Důsledně prosazovat naplňování filozofie
• Posedlost spokojeností zákazníka



Vyrábíme hodinky, 

ale prodáváme radost!ale prodáváme radost!

Radost z jemné     
mechaniky,

kusu poctivého řemesla 
a individuální péče.



Vyrábíme hodinky, 

ale prodáváme radost!ale prodáváme radost!

Radost z jemné     
mechaniky,

kusu poctivého řemesla 
a individuální péče.


